[bookmark: _GoBack][image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
 Боровичский район

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

06.10.2023 № 25-рг
п. Прогресс

О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения

	В соответствии    со  статьей  14    Федерального  закона    Российской   Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Прогресского сельского поселения, с целью приведения в порядок территории сельского поселения:
	Провести:
	1.1.В период  с 6  октября  по 5 ноября    2023  года месячник по санитарной очистке и благоустройству сельского поселения.
	1.2.Субботники с привлечением населения сельского поселения на добровольной основе   14 октября,  21 октября,  28  октября  2023 года.
	2. Руководителям организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности привести в надлежащее санитарное состояние территории, принадлежащие им на праве собственности или ином вещном праве,  в срок до 4  ноября 2023 года.
3.При выявлении фактов невыполнения настоящего распоряжения привлекать нарушителей к ответственности согласно действующему законодательству.
4.Жилищно-эксплуатационной организации, обслуживающей жилищный фонд, организовать работу по привлечению населения для уборки дворовых территорий.
5.Ответственность за организационную работу по проведению мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения оставляю за собой.
6.Опубликовать распоряжение в  бюллетене «Официальный вестник Прогресского сельского поселения», разместить на официальном сайте Администрации Прогресского сельского поселения.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

           Глава сельского поселения                                           В.В. Демьянова

image1.png